
 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente 

 
 

DECRETO 
 

de l DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Giuseppe Tonutti 

nominato con DGR n. 2000 del 20.12.2024 
 

 
 

N.  168  DEL  21/05/2025 
 

 
OGGETTO 

 
Concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione a tempo indeterminato 
di un dirigente fisico disciplina fisica sanitaria. Approvazione dei verbali della 
commissione esaminatrice e determinazioni conseguenti. 
 
 
Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica, amministrativa e contabile: 

 
Visto digitale del Responsabile 

del Procedimento 
Visto digitale del Responsabile 

di Struttura 
Visto digitale del Direttore 
della SOC Gestione delle 

Risorse economico finanziarie 
dott.ssa Lorena Basso dott.ssa Lorena Basso dott.ssa Raffaella Cattaruzza 

 



 

 

Oggetto: Concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione a tempo indeterminato di 
un dirigente fisico disciplina fisica sanitaria. Approvazione dei verbali della 
commissione esaminatrice e determinazioni conseguenti. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
 

PREMESSO che con deliberazione del Direttore Generale n. 619 de l 20.12.2024 è stato indetto 
concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione a tempo indeterminato di un dirigente fisico 
di fisica sanitaria. 
 
DATO ATTO che con determinazione dirigenziale n. 182 del 10.04.2025 si è provveduto in merito 
all’ammissione dei candidati al concorso in oggetto;  
 
VISTO il verbale del 15.05.2025 della Commissione esaminatrice, nominata con deliberazione del 
Direttore Generale n. 81 de l 09 .04 .2025, preposta alla selezione degli aspiranti della selezione 
in argomento; 
 
PRESO ATTO del suddetto verbale, conservato agli atti della SOC Affari Generali, Legali e 
Gestione Risorse Umane; 
 
PRECISATO che: 
- in relazione ai pareri ANAC 28.02.2024 in ordine all’applicazione dell’art. 19 del D. Lgs. 

33/2013, l’Istituto è tenuto a pubblicare esclusivamente i nominativi dei candidati vincitori mentre 
i nominativi dei candidati idonei vanno resi noti solo in caso di effettivo scorrimento della 
graduatoria; 

- alla luce del precedente punto sono di seguito riportati i candidati idonei identificati a mezzo ID 
domanda (codice numerico che contrassegna ciascuna istanza, generato dall’applicativo per la 
presentazione della domanda in modalità online): 

 
GRADUATORIA SPECIALISTI dei candidati dichiarati idonei: 

 
POS. COGNOME E NOME PUNTEGGIO TOTALE 

1 PERIC SERENA 78,900 
 
GRADUATORIA SPECIALIZZANDI, graduatoria separata relativa ai fisici in formazione 
specialistica, alla data di scadenza del bando: 
 

POS. ID DOMANDA PUNTEGGIO TOTALE 
1 4926393 81,250 
2 4901598 80,549 
3 4919861 73,273 
4 4930659 68,060 
5 4914615 65,377 
6 4906043 65,317 

 
 
PRECISATO che, in base agli articoli 9 e 10 del vigente Regolamento sulla pubblicazione all’albo 
informatico dei provvedimenti amministrativi dell’Istituto nonché alle disposizioni del D.Lgs. 
30.6.2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e s.m.i., nel sito web 
dell’Istituto viene omessa la pubblicazione integrale dei verbali, i quali, comunque, restano 



 

 

accessibili mediante gli ordinari strumenti previsti dalla L. 7.8.1990 n. 241 “Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
s.m.i. per coloro che vi hanno interesse;  
 
VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 2052 del 30.12.2024 “Linee annuali del Servizio 
Sanitario Regionale per l’anno 2025. Approvazione definitiva. Finanziamento agli Enti del S.S.R. 
per l’anno 2025 – Assegnazione e erogazione in via provvisoria”; 

 
RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale n. 23 del 26.02.2025 con cui è stato approvato 
preliminarmente il Piano Attuativo e il Bilancio Preventivo 2025 comprensivo del Piano Triennale 
dei Fabbisogni di Personale 2025-2027; 
 
RICHIAMATI: 
 

• il D.P.R. 10.12.1997 n. 483 “Regolamento recante disciplina concorsuale per il personale 
dirigenziale del Servizio sanitario nazionale”; 

 
• il D.Lgs. 30.3.2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni; 
 

• il CCNL area sanità; 
 

• la Legge 30.12.2018 n. 145 ed in particolare il comma 547 e successivi e s.m.i.; 
 

RILEVATO che l’assunzione in argomento è diretta ad assicurare le funzioni istituzionali 
imprescindibili; 
 
RITENUTO per quanto sopra espresso di procedere all’assunzione a tempo indeterminato e pieno 
della prima unità collocata nella graduatoria finale. 
 
ATTESO che l’immissione in servizio del personale sopra indicato è subordinata agli accertamenti 
di competenza di questa Amministrazione e agli adempimenti a carico del personale neoassunto, 
nonché alla stipula del contratto individuale di lavoro ai sensi del vigente CCNL; 

 
PRECISATO che alla figura in argomento va attribuito il relativo trattamento economico previsto 
dal CCNL area sanità con rapporto di lavoro esclusivo, precisando che la spesa complessiva di Euro 
51.262,92 (al netto della riduzione ex-Inadel), rapportata ad un anno di attività, troverà copertura 
nei conti 320.100.200.100.10 “Voci di costo a carattere stipendiale - DIR.NON MED.TEMPO 
IND.”  e  320.100.200.100.20 “Retribuzione di posizione - DIR.NON MED.TEMPO IND” del 
Bilancio di competenza i relativi oneri, da versarsi nella misura di legge, troveranno copertura nel  
conto 320.100.200.100.90 “Oneri Sociali DIRIGENZA SANITARIA NON MEDICA - TEMPO 
IND.” e 400.100 IRAP relativa a personale dipendente del Bilancio di competenza. 
 
EVIDENZIATO che la graduatoria in argomento potrà essere utilizzata per ulteriori assunzioni che 
verranno autorizzate dalla Direzione strategica, in coerenza con il Piano Triennale dei Fabbisogni 
del Personale nel tempo vigente e nel rispetto dei vigenti vincoli regionali in materia di personale; 

VISTI: 

-  il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 
dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 



 

 

- il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a carattere 
scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 

-  la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale degli 
istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

-  la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 
pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 
26/2015 e alla legge regionale 6/2006”; 

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del Responsabile del 
Procedimento; 
 
VISTA l’attestazione del Dirigente della Struttura che propone l’atto in ordine alla conformità 
dello stesso alla legislazione statale e regionale vigente; 
 
VISTA l’attestazione del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie in ordine alla 
regolarità contabile del presente provvedimento; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario f.f. e del 
Direttore Scientifico, ciascuno per quanto di rispettiva competenza; 

 
D E C R E T A 

 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 

1. di procedere all’approvazione del verbale redatto dalla Commissione esaminatrice, allegato 
al presente provvedimento del quale forma parte integrante e sostanziale, dal quale risulta 
l’esito della selezione già riportato in premessa; 

 
2. di approvare conseguentemente le graduatorie finali esitate dalla procedura selettiva in 

parola; 
 

3. di procedere altresì all’assunzione della dott.ssa Serena PERIC quale dirigente fisico di 
fisica sanitaria a tempo pieno e indeterminato; 

 
4. di riservarsi la determinazione della data di effettivo inizio del servizio, subordinando la 

stessa all’esito degli accertamenti sanitari a cura del medico competente, nonché la stipula 
del relativo contratto individuale di lavoro sulla base degli accordi che interverranno tra 
l’Istituto e l’interessato; 

 
5. di dare atto che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente 

provvedimento; 
 

6. di dare atto, infine, che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo in relazione a 
quanto previsto dall’art. 4 comma 2 LR 21/1992 e ss.mm.ii. 

 
Allegati n. 1 - verbale della Commissione del 15.05.2025 
 
 



 

 

 
 
Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza. 

 
Il Direttore Amministrativo 
dott.ssa Cristina Zavagno 

 
Il Direttore Sanitario f.f. 

dott. Valter Gattei 

 
Il Direttore Scientifico 

dott.ssa Silvia Franceschi 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Direttore Generale 
dott. Giuseppe Tonutti 

firmato digitalmente 
 

 
 



 Atto n. 168 del 21/05/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIUSEPPE TONUTTI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 21/05/2025 09:52:13


